UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày       tháng 11 năm 2020

V/v giao tham mưu việc thu hồi

đất, hủy kết quả trúng đấu giá

quyền sử dụng đất các dự án mà

chủ đầu tư không chấp hành ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Thông báo số 214/TB-UBND ngày

10/11/2020.

Kính gửi:

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Sở Tài chính;

 - Sở Tư pháp;

 - Cục Thuế tỉnh;

 - UBND các thành phố: Thanh Hóa, Sầm Sơn.

Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 214/TB-UBND

ngày 10/11/2020, 03 dự án (dự án Khu dịch vụ thương mại, văn phòng và dân

cư thuộc Khu đô thị Đông Hương tại phường Đông Hương; dự án Khu dân cư

khai thác quỹ đất hai bên đường vành đai Đông Tây phường Đông Vệ; dự án

Khu dân cư thôn 6, xã Thiệu Khánh) có hạn nộp toàn bộ tiền sử dụng đất trước

ngày 25/11/2020; 01 dự án (dự án Khu đô thị Núi Long kết hợp khu TĐC phục

vụ GPMB dự án Đại lộ Đông Tây thành phố Thanh Hóa) có hạn 30/11/2020; 01

dự án (dự án Khu dân cư cánh đồng Sông Đông tại phường Quảng Cư, thành

phố Sầm Sơn) có hạn trước ngày 05/12/2020.

Để thực hiện nghiêm quy định của pháp luật, cam kết của chủ đầu tư và

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 214/TB-UBND ngày

10/11/2020 về nộp tiền sử dụng đất còn nợ đọng tại một số dự án, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh tổng hợp tình hình nộp tiền sử dụng đất của chủ

đầu tư các dự án theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

214/TB-UBND ngày 10/11/2020; kịp thời báo cáo UBND tỉnh, đồng thời gửi Sở

Tài nguyên và Môi trường để tham mưu biện pháp xử lý.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp,

Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh, UBND thành phố Thanh Hóa, UBND thành phố

Sầm Sơn và các ngành, đơn vị có liên quan; căn cứ quy định của pháp luật và ý

kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các văn bản liên quan, kịp thời tham

2

mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thu hồi đất, hủy kết quả trúng đấu

giá quyền sử dụng đất các dự án mà chủ đầu tư không chấp hành ý kiến chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 214/TB-UBND ngày 10/11/2020 và

cam kết của các chủ đầu tư tại Hội nghị ngày 05/11/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Chủ đầu tư các dự án;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-25T10:33:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-26T02:01:02-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-26T02:01:17-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T14:10:33+0700